
 

 

 

Evropské poháry mužů ve středu v 18 hodin přivítala ostravská hala  

Sarezy italský celek  MODENY. Zajtseva jsme sice viděli pouze při rozcvičování, ale i tak co jméno 
na italské straně, to volejbalový pojem a kvalita. Na mne a asi nejen na mne udělal největší dojem 
mladý kubánský smečař Estrada Mazorra. Ve svých devatenácti letech má parametry světového 
hráče – smečařský dosah – 375 cm. POZOR to není překlep. A bylo to vidět. Ostrava nakonec 
urvala třetí set. Schválně jsem si našel čas a prolistoval soupisky extraligových týmů s údajem o 
smečařském doskoku – nejlepší výkon = 359 cm ! 

Karlovarsko v rumunském Zalau zvítězilo 3:1 a je stále ve hře. Kladno sice v Lisabonu zvítězilo 3:2, 
ale na postup to nestačilo. Skvělého výsledku dosáhl doma Jihostroj, když doma tureckému 
Fenerbahce nedovolil ani jeden set 
 

Extraliga mužů také tento týden se nejvyšší soutěž mužů neobešla bez překvapivých 

výsledků. Ty bohužel vůbec nehrají do not celku Beskyd 

VK Jihostroj České Budějovice – Black Volley Beskydy 3:0 (20,22,20)   

 

Budějovická sestava, povzbuzená čtvrtečním vítězstvím, nastoupila v trochu obměněné sestavě. Nejlepšího hráče 
zápasu proti Fenerbahce Marka Šotolu vystřídal na postu univerzála Filip Křesťan. Do základní sestavy nastoupil 
také blokař Peter Ondrovič. Zápas byl od začátku velmi vyrovnaný. Oba týmy se přetahovaly o každý bod. Domácí 
odskočili na rozdíl čtyř bodů až za stavu 22:18 a vedení si udrželi až do konce setu a vyhráli ho 25:20. 

Podobný průběh měl i druhý set, na síti se na budějovické straně prosazovali oba smečaři Michálek se Zmrhalem. 
Za stavu 20:15 přišel na hřiště mladý nahrávač Piskáček, který se kromě jiného blýskl i blokem. Set ukončil 
perfektní ranou z kůlu Michálek (25:22). 

Výsledkový servis č. 19   do 16. 2. 2019 

 



Ve třetím dějství hosté přitvrdili na servisu, k tomu Jihočeši přidali několik chyb v útoku a Beskydy se dostaly do 
vedení (11:10).  Kozák k výbornému útoku přidal eso, víc ale Jihostroj nepřipustil. Křesťan zatloukl parádní hřebík 
do palubovky soupeře a prosadil se Zmrhal. Domácí odskočili ve skóre a koncovku zvládli na výbornou. V Českých 
Budějovicích se překvapení nekonalo, Jihostroj zvítězil 3:0. 

Vůbec se nečekalo tříbodové vítězství Ústí nad Labem, které nepustilo Brnu ani jeden set. Ústí 
stáhlo ztrátu na Beskydy na pouhé dva body a to mají k dobru zápas v Příbrami a fakt, že v odvetě 
s celkem Beskyd budou mít výhodu domácího prostředí. 

Příbram si výhrou nad Duklou Liberec (3:2) vytvořila na desáté příčce již luxusní náskok šesti bodů na 
poslední dva týmy. 

Zlín v zápase s pražskými Lvy vedl již 2:0 na sety, ale doma zůstal pouze jeden bod. 

Aero Odolena Voda nenašlo recept na Karlovarsko a prohrálo 0:3 

 

EXTRALIGA ŽEN 

TJ Sokol Frýdek-Místek - VK Dukla Liberec 2:3 (21, -14, 20, -18, -15) 

V prvním setu začaly lépe domácí 
volejbalistky. Udržovaly si několikabodový 
náskok, vedly již 24:16, ale hostující Dukla 
stáhla na 24:21. Sokolky ale šestý setbol 
proměnily. V druhém setu byl Liberec 
lepším celkem, udržoval si vedení od 
začátku do konce. 

Ve třetím setu začala lépe Dukla a vedla 
10:6, 12:9, ale sokolky stav otočily na 18:13 
a set s přehledem vyhrály. Ve čtvrtém setu 
dokázaly sokolky držet stav do stavu 8:8, 
ale potom Liberec přitlačil v útoku a set 
vyhrál. 

V pátém setu vedly domácí hráčky už 7:3, 
ale soupeřky stav srovnaly. Následně si však 
domácí tým vybudoval mírný náskok. 
Liberec poprvé vedl až za stavu 15:14, 
sokolky vyrovnaly na 15:15, ale koncovku již 
nezvládly. 

V dalších zápasech Olymp přehrál KP 
Brno 3:0, Olomouc Ostravu stejným 
skóre a Šelmy Brno povolily Prostějovu 

jeden set. Přerov bodoval po dlouhé době, když vyhrál ve Šternberku pátou sadu. 

Druhá liga 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 sety body  p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 sety body 

1 Holubice 28 22 5 0 1 81:18 76  1 Opava 28 22 4 0 2 80:19 74 

2 Volejbal Ostrava 28 22 1 1 4 73:19 69  2 Nový Jičín 28 18 4 2 4 72:28 64 

3 Morávka 28 11 4 2 11 55:52 43  3 Ostrava B 28 14 4 1 9 60:45 51 

4 Drásov 28 11 3 4 10 52:53 43  4 Bílovec 28 14 2 5 7 63:43 51 

5 Brno-Komárov 28 10 2 1 15 46:58 35  5 Vsetín 28 11 3 3 11 50:53 42 

6 Blue Ostrava 26 8 3 5 10 48:55 35  6 Prostějov B 28 10 1 2 15 39:57 34 

7 Šlapanice 28 8 3 2 15 42:62 32  7 Kylešovice 28 7 3 4 14 41:62 31 

8 Nový Jičín 26 7 3 4 12 41:60 31  8 OP Prostějov 28 6 3 3 16 39:64 27 

9 Palkovice 24 4 4 5 11 39:58 25  9 Frýdek-Místek B 28 6 2 5 15 39:67 27 

10 Kojetín 24 3 0 4 17 23:65 13  10 Odry 28 5 1 2 20 24:69 19 



MUŽI:  Kojetín – Holubice 2x 0:3, Drásov - Blue Ostrava 2:3 a 2:3,  Palkovice Šlapanice 3:1 a 1:3,  
Volejbal Ostrava – Brno Komárov 3:1 a 3:0,  Morávka – Nový Jičín 3:1 a 2:3 

ŽENY:  Odry – OP Prostějov 2x 0:3,  Nový Jičín – Vsetín 2x 3:0,  Sokol FM B – Bílovec 1:3 a 0:3,  
Ostrava B – Prostějov B 1:3 a 0:3,  Opava – Kylešovice 3:2 a 3:0 

 

Liga juniorek ve skupině o 1.- 6. místo porazil Nový Jičín Šlapanice 3:0 a 3:0 a Ostrava B 

podlehla Zlínu 0:3 a 0:3. Ve skupině o 7. – 12. místo hrála Opava se Znojmem 3:1 a 1:3, Bílovec 
s Uherským Hradištěm 1:3 a 3:1 
 

Liga kadetek – ve skupině o 1. – 6. místo zvítězil Sokol FM nad Českou Třebovou 3:1 a 3:0, 

Nový Jičín hrál s Poličkou 0:3 a 3:1 

Český pohár žactva pokračoval v obou kategoriích druhými finálovými turnaji. Chlapci hráli:    

skupina A:  1.VAM Olomouc,  2.Prosek Praha,  3.Blue Ostrava B,  4.Znojmo,  5.Lvi Praha A,  6.České 
Budějovice A,  7.Lanškroun,  8.Nymburk 

Skupina B:  1.Zlín,  2.Brno,  3.Dukla Liberec,  4.Hradec Králové, 5.Green Volley Beskydy,  6.Příbram,  
7.Kralupy,  8.Kolín 

Skupina C:  1.SVK Nový Jičín,  2.Orion Praha,  3.Jirkov,  4.Odolena Voda,  5.HS Opava,  6.Dansport Praha,  
7.Ústí nad Labem,  8.Svitavy 

Děvčata: v první osmičce obsadil Sokol FM osmou příčku, ve čtvrté sedmičce skončila Karviná na čtvrté 
pozici, v sedmičce sedmé bral Nový Jičín čtvrtou příčku a osmou sedmičku vyhrál Bílovec 

 

Krajské přebory 

Muži:  

• Ke třetímu místu má blíže celek Kylešovic, který vyhrál oba zápasy na Pstruží (1:3 a 0:3) 

• V zápasech o vítěze krajského přeboru je stav otevřený. Tým VŠB Ostrava hrál s VK 
Ostrava B 3:1 a 0:3 

 

Ženy: VŠB Ostrava – Polanka n/O 3:0 a 3:2,  Nový Jičín B – Karviná  3:0 a 2:3,  Hlučín – 
Metylovice  1:3 a 0:3,  Třinec – Štramberk 2x 3:1 

 

Juniorky: finalovka:  Třinec – Kylešovice 2x 0:3,  Karviná – Polanka 2:3 a 3:0,  Frenštát – VO 
Slezská Orlice  3:0 a 3:1. Ve spodní skupině porazila Kopřivnice Porubu 3:0 a 3:1 

 

Kadetky:  skupině A: Hlučín – Bruntál 3:1 a 3:0,  Ostrava B – Polanka n/O  2x 0:3,  Orlová – 

Opava  2x 3:0,  VO Slezská Orlice 3:0 a 3:2 

 

Ve skupině B Valašské Meziříčí – Frenštát 2x3:0,  Sokol FM B – Raškovice 3:1 a 0:3,  Třinec – VK 

Beskydy Frýdlant n/O B 2x 3:0 

 

 

V Janovicích, dne 17. února 2020, zapsal Brouk  


